

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, cor vermelha, preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	4	40,00	160,00	32,50	130,00	36,25	145,00	24,00	96,00
2	Caneta corretivo à base d'água, unidade contendo 7ml.	UNID	10	NC	NC	6,50	65,00	4,39	43,90	5,00	50,00
3	Marcador de texto, ponta chanfrada, corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores rosa, amarelo, azul e verde. Atóxico.	UNID	10	NC	NC	3,50	35,00	1,30	13,00	1,35	13,50
4	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	1	NC	NC	7,50	7,50	18,03	18,03	23,00	23,00
5	Alicate perfurador de papel de um furo com 5mm de diâmetro, até 6 folhas, resistente.	UNID	2	19,00	38,00	37,00	74,00	11,00	22,00	9,00	18,00
6	Lápis de cor, caixa grande com 12 cores.	CX	10	4,30	43,00	7,50	75,00	5,11	51,10	4,20	42,00
7	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	10	NC	NC	5,80	58,00	4,00	40,00	4,20	42,00
8	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	10	6,90	69,00	8,90	89,00	6,13	61,30	12,00	120,00
9	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores.	CONJ	10	NC	NC	14,50	145,00	10,19	101,90	10,00	100,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
10	Pincel permanente recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento.	CX	2	NC	NC	38,50	77,00	19,50	39,00	21,70	43,40
11	Pincel para quadro branco recarregável, 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Nas cores azul e preto	CX	5	NC	NC	39,90	199,50	23,50	117,50	28,78	143,90
12	Reabastecedor para quadro branco, nas cores azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	5	59,00	295,00	45,00	225,00	64,85	324,25	42,00	210,00
13	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	40	5,80	232,00	5,90	236,00	7,00	280,00	6,32	252,80
14	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	20	NC	NC	4,90	98,00	3,28	65,60	3,50	70,00
15	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	10	NC	NC	5,30	53,00	4,50	45,00	5,00	50,00
16	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	10	NC	NC	5,90	59,00	4,96	49,60	6,50	65,00
17	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	40	NC	NC	11,50	460,00	3,08	123,20	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
18	Pasta Catalogo Plástica Oficio. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	5	NC	NC	23,50	117,50	15,04	75,20	15,00	75,00
19	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	4	9,80	39,20	8,90	35,60	14,04	56,16	13,17	52,68
20	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	4	5,80	23,20	4,99	19,96	5,76	23,04	4,75	19,00
21	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	4	12,00	48,00	14,50	58,00	2,46	9,84	25,38	101,52
22	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	5	NC	NC	19,90	99,50	14,40	72,00	73,00	365,00
23	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	6	277,00	1662,00	279,00	1674,00	273,75	1642,50	300,00	1800,00
24	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	2	NC	NC	69,00	138,00	72,00	144,00	60,00	120,00
25	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	30	1,40	42,00	1,30	39,00	1,35	40,50	1,45	43,50
26	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	2	NC	NC	29,90	59,80	14,70	29,40	21,00	42,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
27	Papel contact transparente com 25 metros.	ROLO	1	NC	NC	83,00	83,00	90,71	90,71	79,00	79,00
28	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	206	0,78	160,68	0,89	183,34	1,04	214,24	0,93	191,58
29	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	UNID	20	NC	NC	6,40	128,00	5,00	100,00	5,50	110,00
30	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	UNID	20	NC	NC	2,40	48,00	2,46	49,20	2,50	50,00
31	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	200	NC	NC	0,98	196,00	0,58	116,00	0,48	96,00
32	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	15	6,90	103,50	3,99	59,85	5,95	89,25	4,00	60,00
33	Fita dupla face 12x30m.	UNID	10	5,90	59,00	4,90	49,00	5,19	51,90	4,50	45,00
34	Tesoura multiuso, modelo T208S, 21 cm De Comprimento, Lâmina de Aço Inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	10	13,00	130,00	8,90	89,00	6,40	64,00	6,00	60,00
35	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, cx/ com 24 unidades.	CX	1	44,00	44,00	78,00	78,00	24,30	24,30	50,00	50,00
36	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	4	NC	NC	59,00	236,00	50,35	201,40	48,00	192,00
37	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	5	NC	NC	29,80	149,00	20,09	100,45	13,00	65,00
38	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	10	NC	NC	4,80	48,00	2,00	20,00	2,00	20,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 AS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
39	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248mm. Igual ou similar à Dello.	UNID	10	6,50	65,00	9,90	99,00	6,73	67,30	6,35	63,50
40	Livro de Ponto 4 assinaturas, capa de papelão e papel offset. Formato: 218mmx319mm, com 100 folhas.	UNID	10	NC	NC	13,50	135,00	35,00	350,00	19,08	190,80
41	Pistola Para Aplicação de Cola Quente Pequena, com aplicador térmico de uso profissional indicado para derretimento de bastões de cola de silicone fino. Ideal para colagem de diversos tipos de trabalhos manuais, bivolt, potência de pico: 15W, potência estabilizada: 10W, possui cabo de 1m.	UNID	4	12,00	48,00	23,80	95,20	12,36	49,44	13,00	52,00
42	Bastão de cola de silicone fino.	UNID	10	1,30	13,00	0,78	7,80	0,61	6,10	0,75	7,50
43	Bastão de cola de silicone grosso.	UNID	10	1,60	16,00	0,86	8,60	1,55	15,50	1,25	12,50
44	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4.	UNID	50	0,70	35,00	1,00	50,00	0,60	30,00	0,60	30,00
45	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4.	UNID	50	0,90	45,00	1,00	50,00	0,65	32,50	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
46	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	50	NC	NC	1,00	50,00	33,00	1650,00	0,52	26,00
47	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	50	NC	NC	1,00	50,00	43,00	2150,00	0,62	31,00
48	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, L375 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	119,00	238,00	143,00	286,00	142,28	284,56	132,00	264,00
49	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L3250, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	119,00	238,00	143,00	286,00	299,60	599,20	143,00	286,00
50	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L380, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	119,00	238,00	143,00	286,00	231,36	462,72	129,80	259,60
51	Bola de Basquete, texturizada que oferece maior aderência para as mãos. Confeccionada em borracha Produto nacional, Miolo substituível, Capsula SiS - Isola a agulha e protege a câmara. Tamanho: 74-75cm de circunferência, Peso: 600g7-9 Libras, Cor: Laranja e preta	UNID	3	140,00	420,00	122,00	366,00	60,00	180,00	63,00	189,00
52	Bola de futsal oficial em couro costurada camara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	8	144,00	1152,00	139,00	1112,00	130,00	1040,00	168,00	1344,00

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
53	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L camara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	3	156,00	468,00	155,00	465,00	475,00	1425,00	NC	NC
54	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	4	NC	NC	32,00	128,00	52,50	210,00	26,60	106,40
55	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	PACT	10	4,90	49,00	9,90	99,00	3,74	37,40	4,30	43,00
56	Água sanitária caixa com 12/1000ml.	CX	4	NC	NC	32,00	128,00	30,00	120,00	Descl	Descl
57	Sabão em barra glicerinado com 50x200gr igual ou similar ao Ypê.	CX	4	145,00	580,00	169,00	676,00	124,38	497,52	159,60	638,40
58	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê.	CX	2	97,00	194,00	149,00	298,00	118,55	237,10	NC	NC
59	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	8	79,00	632,00	69,00	552,00	56,70	453,60	77,00	616,00
60	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CX	4	84,00	336,00	79,00	316,00	78,75	315,00	97,88	391,52
61	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades.	CX	3	59,70	179,10	45,00	135,00	57,00	171,00	58,80	176,40
62	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FARDO	4	NC	NC	36,00	144,00	31,33	125,32	42,43	169,72

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
63	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	4	NC	NC	69,00	276,00	61,25	245,00	95,17	380,68
64	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	4	NC	NC	69,00	276,00	61,25	245,00	89,55	358,20
65	Saco plástico transparente. Capacidade 20kg.	KG	4	NC	NC	49,00	196,00	27,50	110,00	NC	NC
66	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	4	NC	NC	9,90	39,60	8,13	32,52	NC	NC
67	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	4	NC	NC	9,50	38,00	8,13	32,52	16,00	64,00
68	Pá para lixo em plástico polipropileno e com cabo em madeira de 60cm	UNID	4	NC	NC	16,50	66,00	9,26	37,04	NC	NC
69	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PACT	4	NC	NC	22,00	88,00	24,36	97,44	21,00	84,00
70	Máscara descartável com 3 camadas. Caixa contendo 100 unid.	CX	10	14,00	140,00	29,00	290,00	28,58	285,80	19,60	196,00
71	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	15	NC	NC	7,40	111,00	4,74	71,10	6,20	93,00
72	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	20	8,90	178,00	5,90	118,00	9,20	184,00	13,76	275,20
73	Pano multiuso tipo perfex contendo 5 unidade no pacote.	PACT	2	NC	NC	11,90	23,80	10,61	21,22	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 AS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
74	Papel higiênico na cor branca, folha dupla, alta qualidade, picotado e texturizado. Rolo de 30mx10cm. Fardo com 16 pacotes com 4 unidades cada.	FARDO	4	NC	NC	73,00	292,00	149,99	599,96	237,15	948,60
75	Papel toalha interfoliado, pacote com 1000 fls Folhas.	PACT	5	16,00	80,00	39,00	195,00	18,00	90,00	NC	NC
76	Papel toalha branco, pacote com 2 rolos de 60 Folhas, med. 20cmx22cm. Folha dupla, picotado, gofrado, condicionado em embalagem plástica.	PACT	10	NC	NC	7,90	79,00	6,19	61,90	NC	NC
77	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	6	119,00	714,00	132,00	792,00	119,00	714,00	147,00	882,00
78	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	4	29,00	116,00	28,00	112,00	NC	NC	NC	NC
79	Tábua plástica em polietileno, para carne 8mm, med.33x50cm.	UNID	3	NC	NC	45,00	135,00	102,70	308,10	52,20	156,60
80	Garrafa Térmica com acionamento por pressão, com ampola de vidro, Air Pot, Inox, capacidade 1.8L, Dimensões d19.6 x 14.7 x 38.5 cm; 1.16 Quilogramas, acabamento em aço polido.	UNID	6	NC	NC	199,00	1194,00	193,75	1162,50	133,00	798,00
81	Caneca escolar plástica, capacidade para 300ml.	UNID	100	NC	NC	4,50	450,00	1,98	198,00	2,10	210,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
 Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
82	Prato de vidro fundo med. 23cm de diâmetro, temperado, liso.	UNID	100	6,90	690,00	7,90	790,00	7,24	724,00	NC	NC
83	Colher de sopa em inox	UNID	100	2,25	225,00	3,80	380,00	2,24	224,00	2,32	232,00
84	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	40	38,00	1520,00	43,00	1720,00	50,00	2000,00	91,00	3640,00
85	Cadeado marca nacional nº 35mm.	UNID	5	24,00	120,00	39,00	195,00	26,64	133,20	58,17	290,85
86	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	5	32,00	160,00	49,00	245,00	36,61	183,05	79,85	399,25
87	Fechadura para armários/ gavetas, para embutir, em metal cromado, comprimento do cilindro de 22mm. Acompanha 02 chaves.	UNID	10	25,00	250,00	69,00	690,00	NC	NC	NC	NC
88	Fechadura com trinco para portas externas, cromado.	UNID	7	61,00	427,00	65,00	455,00	53,75	376,25	NC	NC
89	Extensão de 5m, fio PP 2mm, barra com 3 entradas.	UNID	4	53,00	212,00	89,00	356,00	31,25	125,00	35,00	140
90	Torneira plástica resistente, para parede com bica móvel, 1/2" (20mm), cor branca.	UNID	4	NC	NC	69,00	276,00	48,35	193,40	NC	NC
91	Torneiras 20mm com fechamento automático para banheiros em inox	UNID	4	NC	NC	320,00	1280,00	255,44	1021,76	247,19	988,76
92	Caixa de descarga de parede, plástica, capacidade para 9 litros	UNID	5	49,00	245,00	39,90	199,50	48,25	241,25	65,50	327,50

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
 Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
93	Assento sanitário em polipropileno, anatômico e confortável.	UNID	10	29,00	290,00	35,00	350,00	49,99	499,90	119,00	1190,00
94	Nobreak APC 1200VA/600W, bivolt, 8 tomadas. Modelo - BZ1200-BR.	UNID	2	1190,00	2380,00	830,00	1660,00	2256,25	4512,50	NC	NC
95	Quadro branco, com bordas de alumínio, medindo 3mx1,20m.	UNID	7	NC	NC	580,00	4060,00	Desist	Desist	Descl	Descl
96	Cadeira de Escritório, interlocutor Evidence, na cor vermelha, encosto e assento em polipropileno, tubo de aço carbonado, com capacidade para 120 kg	UNID	2	NC	NC	1450,00	2900,00	430,05	860,10	NC	NC
97	Ar condicionado Split de 24.000btus, 220w.	UNID	1	4900,00	4900,00	4583,00	4583,00	4716,65	4716,65	NC	NC
98	Suporte gaiola para projetor. Altura regulável de 500 a 800mm. Possui sistema de fixação universal adaptando-se a todos os projetores do mercado. Grade antifurto (cadeado não incluso); Ajuste fino da inclinação; Passagem interna dos cabos; Acompanha capa de acabamento para a base.	UNID	1	900,00	900,00	1250,00	1250,00	NC	NC	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
 Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 AS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				ALFA SERVIÇOS		PAP. AMAZONIA		A. A. C. ROCHA		PAP. MUNDO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
99	Liquidificador com faca de 4 Lâminas, com tampa dosadora, filtro, 4 velocidades, 127v, auto limpeza, função pulsar, capacidade para 2,7litros.	UNID	1	NC	NC	429,00	429,00	314,96	314,96	NC	NC

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa PAPELARIA MUNDO, inscrita sob o CNPJ: 14.869.791/0001-03, ganhadora dos itens 01, 06, 09, 18, 20, 37, 38, 39, 44 e 54 com o valor de R\$ 616,90 (Seiscentos e dezesseis reais e noventa centavos); A empresa A. A. C. ROCHA - ME, inscrita sob o CNPJ: 10.496.033/0001-28, ganhadora dos itens 07, 08, 10, 11, 15, 16, 21, 22, 26, 29, 35, 42, 45, 51, 55, 56, 57, 65, 66, 67, 68, 71, 88, 89 e 90 com o valor de R\$ 2.439,29 (Dois mil quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos); A empresa PAPELARIA AMAZONIA, inscrita sob o CNPJ: 10.584.284/0001-64, ganhadora dos itens 04, 19, 32, 40, 43, 72, 74, 78, 79, 92 e 95 com o valor de R\$ 5.163,05 (Cinco mil cento e sessenta e três reais e cinco centavos); A empresa MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA, inscrita sob o CNPJ: 42.918.703/0001-43, ganhadora dos itens 12, 23, 24, 27, 36, 52, 53, 60, 62, 69, 73, 80, 84, 91, 94, 97, 98, 99, com o valor de R\$ 11.481,58 (Onze mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos); A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, inscrita sob o CNPJ: 32.497.704/0001-08, ganhadora dos itens 28, 41, 58, 70, 75, 82, 85, 86 e 93, com o valor de R\$ 1.882,68 (Um mil oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos); A empresa F. S. P. DE SOUZA, inscrita sob o CNPJ: 34.800.566/0001-10, ganhadora dos itens 48, 49, 50, 59, 61, 63, 64, 76, 77, 81, 83, 87, com o valor de R\$ 2.628,98 (Dois mil seiscentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos); A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, inscrita sob o CNPJ: 18.255.882/0001-00, ganhadora dos itens 02, 03, 05, 13, 14, 17, 25, 30, 31, 33, 34, 46 e 47, com o valor de R\$ 663,64 (Seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos); A empresa MVP ELETRO, inscrita sob o CNPJ: 28.472.036/0001-97, ganhadora do item 96, com o valor de R\$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transparente, furo ventilação lateral, cor vermelha, preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	4	41,00	164,00	36,00	144,00	31,80	127,20	NC	NC
2	Caneta corretivo à base d'água, unidade contendo 7ml.	UNID	10	8,00	80,00	3,81	38,10	3,90	39,00	NC	NC
3	Marcador de texto, ponta chanfrada, corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores rosa, amarelo, azul e verde. Atóxico.	UNID	10	3,00	30,00	1,29	12,90	1,80	18,00	NC	NC
4	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	1	65,00	65,00	16,90	16,90	16,80	16,80	NC	NC
5	Alicate perfurador de papel de um furo com 5mm de diâmetro, até 6 folhas, resistente.	UNID	2	43,00	86,00	6,22	12,44	10,80	21,60	NC	NC
6	Lápis de cor, caixa grande com 12 cores.	CX	10	11,00	110,00	4,61	46,10	6,00	60,00	NC	NC
7	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	10	8,00	80,00	4,81	48,10	4,80	48,00	NC	NC
8	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	10	15,00	150,00	6,61	66,10	8,40	84,00	NC	NC
9	Pincel grosso hidrocolor com 12 cores.	CONJ	10	15,00	150,00	12,40	124,00	16,20	162,00	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
10	Pincel permanente recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento.	CX	2	60,00	120,00	19,81	39,62	45,60	91,20	NC	NC
11	Pincel para quadro branco recarregável, 12cmx2mm. Caixa com 12 unid. Fundo rosqueável com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento. Nas cores azul e preto	CX	5	60,00	300,00	36,80	184,00	52,50	262,50	NC	NC
12	Reabastecedor para quadro branco, nas cores azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	5	40,00	200,00	96,00	480,00	59,73	298,65	NC	NC
13	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro.	UNID	40	10,00	400,00	4,61	184,40	7,20	288,00	NC	NC
14	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	20	4,00	80,00	1,00	20,00	4,80	96,00	NC	NC
15	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	10	4,50	45,00	5,00	50,00	6,24	62,40	NC	NC
16	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	10	5,30	53,00	6,00	60,00	6,96	69,60	NC	NC
17	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	40	4,80	192,00	2,48	99,20	3,36	134,40	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
18	Pasta Catalogo Plástica Oficio. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	5	20,00	100,00	28,00	140,00	21,60	108,00	NC	NC
19	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	4	15,00	60,00	13,00	52,00	20,40	81,60	NC	NC
20	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	4	5,00	20,00	5,61	22,44	5,83	23,32	NC	NC
21	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	4	18,00	72,00	9,00	36,00	32,40	129,60	NC	NC
22	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	5	35,00	175,00	26,00	130,00	15,60	78,00	NC	NC
23	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	6	230,00	1380,00	261,00	1566,00	249,66	1497,96	NC	NC
24	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	2	45,00	90,00	46,80	93,60	69,60	139,20	NC	NC
25	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	30	3,00	90,00	1,10	33,00	2,04	61,20	NC	NC
26	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	2	30,00	60,00	36,00	72,00	24,00	48,00	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
27	Papel contact transparente com 25 metros.	ROLO	1	44,00	44,00	96,00	96,00	81,60	81,60	NC	NC
28	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	206	1,00	206,00	0,78	160,68	1,80	370,80	NC	NC
29	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	UNID	20	8,00	160,00	6,28	125,60	6,12	122,40	NC	NC
30	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico.	UNID	20	3,00	60,00	2,25	45,00	2,28	45,60	NC	NC
31	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	200	0,60	120,00	0,44	88,00	0,55	110,00	NC	NC
32	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	15	4,00	60,00	4,60	69,00	6,96	104,40	NC	NC
33	Fita dupla face 12x30m.	UNID	10	4,50	45,00	4,20	42,00	7,80	78,00	NC	NC
34	Tesoura multiuso, modelo T208S, 21 cm De Comprimento, Lâmina de Aço Inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	10	19,00	190,00	5,61	56,10	9,60	96,00	NC	NC
35	Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico, cx/ com 24 unidades.	CX	1	55,00	55,00	70,00	70,00	115,20	115,20	NC	NC
36	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	4	22,00	88,00	84,00	336,00	61,20	244,80	NC	NC
37	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	5	18,00	90,00	15,00	75,00	21,60	108,00	NC	NC
38	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	10	4,00	40,00	2,40	24,00	4,80	48,00	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
39	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248mm. Igual ou similar à Dello.	UNID	10	8,00	80,00	6,69	66,90	9,60	96,00	NC	NC
40	Livro de Ponto 4 assinaturas, capa de papelão e papel offset. Formato: 218mmx319mm, com 100 folhas.	UNID	10	40,00	400,00	26,00	260,00	18,00	180,00	NC	NC
41	Pistola Para Aplicação de Cola Quente Pequena, com aplicador térmico de uso profissional indicado para derretimento de bastões de cola de silicone fino. Ideal para colagem de diversos tipos de trabalhos manuais, bivolt, potência de pico: 15W, potência estabilizada: 10W, possui cabo de 1m.	UNID	4	14,90	59,60	81,00	324,00	21,60	86,40	NC	NC
42	Bastão de cola de silicone fino.	UNID	10	1,50	15,00	1,10	11,00	1,80	18,00	NC	NC
43	Bastão de cola de silicone grosso.	UNID	10	1,50	15,00	1,60	16,00	3,60	36,00	NC	NC
44	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4.	UNID	50	0,80	40,00	0,75	37,50	0,66	33,00	NC	NC
45	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4.	UNID	50	0,80	40,00	0,75	37,50	0,66	33,00	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
46	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	50	0,50	25,00	0,25	12,50	0,41	20,50	NC	NC
47	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	50	0,50	25,00	0,40	20,00	0,48	24,00	NC	NC
48	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, L375 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	120,00	240,00	290,00	580,00	92,11	184,22	NC	NC
49	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L3250, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	120,00	240,00	290,00	580,00	84,70	169,40	NC	NC
50	Kit de tinta para impressora colorida EPSON, modelo L380, 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	2	120,00	240,00	290,00	580,00	92,11	184,22	NC	NC
51	Bola de Basquete, texturizada que oferece maior aderência para as mãos. Confeccionada em borracha Produto nacional, Miolo substituível, Capsula SiS - Isola a agulha e protege a câmara. Tamanho: 74-75cm de circunferência, Peso: 600g7-9 Libras, Cor: Laranja e preta	UNID	3	140,00	420,00	NC	NC	96,00	288,00	NC	NC
52	Bola de futsal oficial em couro costurada camara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	8	100,00	800,00	NC	NC	105,00	840,00	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
53	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L camara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	3	120,00	360,00	NC	NC	242,76	728,28	NC	NC
54	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	4	40,00	160,00	NC	NC	41,04	164,16	NC	NC
55	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	PACT	10	4,50	45,00	NC	NC	5,28	52,80	NC	NC
56	Água sanitária caixa com 12/1000ml.	CX	4	34,50	138,00	NC	NC	31,80	127,20	NC	NC
57	Sabão em barra glicerinado com 50x200gr igual ou similar ao Ypê.	CX	4	140,00	560,00	NC	NC	138,00	552,00	NC	NC
58	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê.	CX	2	133,00	266,00	NC	NC	112,56	225,12	NC	NC
59	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	8	55,00	440,00	NC	NC	54,43	435,44	NC	NC
60	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CX	4	64,00	256,00	NC	NC	88,63	354,52	NC	NC
61	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades.	CX	3	60,00	180,00	NC	NC	34,50	103,50	NC	NC
62	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FARDO	4	19,90	79,60	NC	NC	29,40	117,60	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
63	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	4	55,00	220,00	NC	NC	52,50	210,00	NC	NC
64	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	4	60,00	240,00	NC	NC	52,50	210,00	NC	NC
65	Saco plástico transparente. Capacidade 20kg.	KG	4	48,00	192,00	NC	NC	34,20	136,80	NC	NC
66	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	4	20,00	80,00	NC	NC	8,51	34,04	NC	NC
67	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plastificado.	UNID	4	10,00	40,00	NC	NC	8,45	33,80	NC	NC
68	Pá para lixo em plástico polipropileno e com cabo em madeira de 60cm	UNID	4	10,00	40,00	NC	NC	15,12	60,48	NC	NC
69	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PACT	4	16,00	64,00	NC	NC	18,60	74,40	NC	NC
70	Máscara descartável com 3 camadas. Caixa contendo 100 unid.	CX	10	17,00	170,00	28,00	280,00	16,20	162,00	NC	NC
71	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	15	6,00	90,00	NC	NC	8,16	122,40	NC	NC
72	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	20	9,00	180,00	NC	NC	8,64	172,80	NC	NC
73	Pano multiuso tipo perfex contendo 5 unidade no pacote.	PACT	2	4,99	9,98	NC	NC	5,40	10,80	NC	NC

**ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
**Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022**

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
74	Papel higiênico na cor branca, folha dupla, alta qualidade, picotado e texturizado. Rolo de 30mx10cm. Fardo com 16 pacotes com 4 unidades cada.	FARDO	4	Descl	Descl	NC	NC	138,24	552,96	NC	NC
75	Papel toalha interfoliado, pacote com 1000 fls Folhas.	PACT	5	19,99	99,95	NC	NC	19,80	99,00	NC	NC
76	Papel toalha branco, pacote com 2 rolos de 60 Folhas, med. 20cmx22cm. Folha dupla, picotado, gofrado, condicionado em embalagem plástica.	PACT	10	5,99	59,90	NC	NC	4,98	49,80	NC	NC
77	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	6	108,00	648,00	138,00	828,00	102,00	612,00	NC	NC
78	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	4	30,00	120,00	NC	NC	34,20	136,80	NC	NC
79	Tábua plástica em polietileno, para carne 8mm, med.33x50cm.	UNID	3	60,00	180,00	NC	NC	156,64	469,92	NC	NC
80	Garrafa Térmica com acionamento por pressão, com ampola de vidro, Air Pot, Inox, capacidade 1.8L, Dimensões d19.6 x 14.7 x 38.5 cm; 1.16 Quilogramas, acabamento em aço polido.	UNID	6	130,00	780,00	148,00	888,00	130,80	784,80	NC	NC
81	Caneca escolar plástica, capacidade para 300ml.	UNID	100	3,00	300,00	3,68	368,00	1,95	195,00	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
 Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022

Data e hora de abertura: 16/12/2022 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
82	Prato de vidro fundo med. 23cm de diâmetro, temperado, liso.	UNID	100	8,30	830,00	9,49	949,00	7,15	715,00	NC	NC
83	Colher de sopa em inox	UNID	100	2,99	299,00	2,81	281,00	2,04	204,00	NC	NC
84	Lâmpada Galpão Bulbo Led 40w, branca, frio, 6500k	UNID	40	30,00	1200,00	NC	NC	51,18	2047,20	NC	NC
85	Cadeado marca nacional nº 35mm.	UNID	5	33,00	165,00	NC	NC	35,28	176,40	NC	NC
86	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	5	38,00	190,00	NC	NC	47,08	235,40	NC	NC
87	Fechadura para armários/ gavetas, para embutir, em metal cromado, comprimento do cilindro de 22mm. Acompanha 02 chaves.	UNID	10	9,99	99,90	NC	NC	7,14	71,40	NC	NC
88	Fechadura com trinco para portas externas, cromado.	UNID	7	59,99	419,93	NC	NC	77,76	544,32	NC	NC
89	Extensão de 5m, fio PP 2mm, barra com 3 entradas.	UNID	4	50,00	200,00	NC	NC	50,62	202,48	NC	NC
90	Torneira plástica resistente, para parede com bica móvel, 1/2" (20mm), cor branca.	UNID	4	77,00	308,00	NC	NC	84,84	339,36	NC	NC
91	Torneiras 20mm com fechamento automático para banheiros em inox	UNID	4	120,00	480,00	NC	NC	232,93	931,72	NC	NC
92	Caixa de descarga de parede, plástica, capacidade para 9 litros	UNID	5	44,00	220,00	NC	NC	52,63	263,15	NC	NC

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
 Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
93	Assento sanitário em polipropileno, anatômico e confortável.	UNID	10	48,00	480,00	NC	NC	73,99	739,90	NC	NC
94	Nobreack APC 1200VA/600W, bivolt, 8 tomadas. Modelo - BZ1200-BR.	UNID	2	800,00	1600,00	NC	NC	987,66	1975,32	990,00	1980,00
95	Quadro branco, com bordas de alumínio, medindo 3mx1,20m.	UNID	7	700,00	4900,00	596,00	4172,00	672,00	4704,00	1380,00	9660,00
96	Cadeira de Escritório, interlocutor Evidence, na cor vermelha, encosto e assento em polipropileno, tubo de aço carbonado, com capacidade para 120 kg	UNID	2	300,00	600,00	NC	NC	406,25	812,50	240,00	480,00
97	Ar condicionado Split de 24.000btus, 220w.	UNID	1	3500,00	3500,00	NC	NC	4222,95	4222,95	4540,00	4540,00
98	Suporte gaiola para projetor. Altura regulável de 500 a 800mm. Possui sistema de fixação universal adaptando-se a todos os projetores do mercado. Grade antifurto (cadeado não incluso); Ajuste fino da inclinação; Passagem interna dos cabos; Acompanha capa de acabamento para a base.	UNID	1	420,00	420,00	NC	NC	617,36	617,36	550,00	550,00

**ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM**  
 Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 05/2022

**Data e hora de abertura:** 16/12/2022 ÀS 9H.

**Objeto:** MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				MARIA APARECIDA		J.S. CORDEIRO		F.S.P. DE SOUZA		MVP ELETRO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
99	Liquidificador com faca de 4 Lâminas, com tampa dosadora, filtro, 4 velocidades, 127v, auto limpeza, função pulsar, capacidade para 2,7litros.	UNID	1	130,00	130,00	NC	NC	176,40	176,40	270,00	270,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa PAPELARIA MUNDO, inscrita sob o CNPJ: 14.869.791/0001-03, ganhadora dos itens 01, 06, 09, 18, 20, 37, 38, 39, 44 e 54 com o valor de R\$ 616,90 (Seiscentos e dezesseis reais e noventa centavos); A empresa A. A. C. ROCHA - ME, inscrita sob o CNPJ: 10.496.033/0001-28, ganhadora dos itens 07, 08, 10, 11, 15, 16, 21, 22, 26, 29, 35, 42, 45, 51, 55, 56, 57, 65, 66, 67, 68, 71, 88, 89 e 90 com o valor de R\$ 2.439,29 (Dois mil quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos); A empresa PAPELARIA AMAZONIA, inscrita sob o CNPJ: 10.584.284/0001-64, ganhadora dos itens 04, 19, 32, 40, 43, 72, 74, 78, 79, 92 e 95 com o valor de R\$ 5.163,05 (Cinco mil cento e sessenta e três reais e cinco centavos); A empresa MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA, inscrita sob o CNPJ: 42.918.703/0001-43, ganhadora dos itens 12, 23, 24, 27, 36, 52, 53, 60, 62, 69, 73, 80, 84, 91, 94, 97, 98, 99, com o valor de R\$ 11.481,58 (Onze mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos); A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, inscrita sob o CNPJ: 32.497.704/0001-08, ganhadora dos itens 28, 41, 58, 70, 75, 82, 85, 86 e 93, com o valor de R\$ 1.882,68 (Um mil oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos); A empresa F. S. P. DE SOUZA, inscrita sob o CNPJ: 34.800.566/0001-10, ganhadora dos itens 48, 49, 50, 59, 61, 63, 64, 76, 77, 81, 83, 87, com o valor de R\$ 2.628,98 (Dois mil seiscentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos); A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, inscrita sob o CNPJ: 18.255.882/0001-00, ganhadora dos itens 02, 03, 05, 13, 14, 17, 25, 30, 31, 33, 34, 46 e 47, com o valor de R\$ 663,64 (Seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos); A empresa MVP ELETRO, inscrita sob o CNPJ: 28.472.036/0001-97, ganhadora do item 96, com o valor de R\$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais).

**PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis**

**CONFERIR CONVITE**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias**

**CONFERIR CONVITE**

**FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista**

**CONFERIR CONVITE**